內任何時間，概無將可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券而獲得利益之權利

授予任何董事、彼等各自之配偶或18歲以下子女，而彼等亦概無行使該等權利。本公司或其附屬
公司亦無參與訂立任何安排，使董事、彼等各自之配偶或18歲以下子女可自任何其他法人團體
獲得該等權利。

 17  中華國際控股有限公司二零零一年年報

董事會報告

購股權計劃

購股權計劃（「計劃」）主要旨在透過可獲取本公司部份所有權權益之機會作獎勵以確認本集團

董事及僱員對本集團發展之重大貢獻，以及進一步激發及鼓勵該等人士為本集團之長期成功及

繁榮持續作出貢獻。

購股權計劃之合資格參與者為本集團執行董事及全職僱員。購股權計劃自一九九七年九月十九

日開始生效，且將自該日起持續有效10年（除非已另行取消或修訂）。該等購股權可自開始日期
起任何時間內行使，直至由董事會釐定之期限最後一日或於一九九七年九月十九日採納日期第

十週年日期（以較早者為準）屆滿。

現時准許根據計劃授出之未獲行使購股權之數目，須以其獲行使時相等於本公司於任何時間已

發行股份10%為上限。於二零零一年十二月三十一日，根據計劃已授出購股權下之可發行股份
數目為129,500,000股（經財務報表附註26所詳述之股份拆細（「拆細」）調整），佔本公司於該日
已發行股份約4.3%。於任何12個月期內，根據計劃向每名合資格參與者授出之購股權下可發行
股份之最高數目，以本公司於任何時間已發行股份之2.5%為上限。任何超出此限額後進一步授
出之購股權須經股東於股東大會上批准。

授出購股權之發售建議可自發售建議日期起計28日透過承授人支付象徵式代價1港元之方式接
納。所授購股權之行使期限由本公司董事釐定，且於一定歸屬期間後開始，並於自購股權之行使

期開始之日起不多於3年期或計劃屆滿日期結束（以較早者為準）。

購股權之行使價乃由董事釐訂，惟不可少於本公司股份於聯交所所報在緊接發售前五個交易日

之平均收市價之80%或本公司股份之面值（以較高者為準）。

根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）第17章之修訂（「新規則」）之規定，任何於二零零一年
九月一日後授出之購股權必須符合新規則之規定。倘本公司欲於日後向其董事或其他合資格參

與者授出購股權，符合新規則之購股權計劃必須由本公司之股東於股東大會上批准及採納。符

合新規則之新購股權計劃擬於即將舉行之股東特別大會上予以採納。

 18 中華國際控股有限公司二零零一年年報

董事會報告

購股權計劃（續）

本年度內，計劃下尚未行使之購股權如下：

未拆細

調整前

購股權數目 經拆細 購股權*

於 於二零零一年 調整後 授出日期

參與者姓名 二零零一年 年內 年內 年內 年內 十二月 購股權* 購股權 購股權 之本公司

或類別 一月一日 授出 行使 失效 註銷 拆細 三十一日 授出日期 行使期 行使價 股價

港元 港元

董事

何湛雄 － 5,500,000 － － － 22,000,000 27,500,000 二零零一年 二零零一年十二月一日至 0.1395 0.88

六月一日 二零零四年十二月一日

何伯雄 － 5,500,000 － － － 22,000,000 27,500,000 二零零一年 二零零一年十二月一日至 0.1395 0.88

六月一日 二零零四年十二月一日

何鑑雄 － 5,500,000 － － － 22,000,000 27,500,000 二零零一年 二零零一年十二月一日至 0.1395 0.88

六月一日 二零零四年十二月一日

林令德 － 5,500,000 － － － 22,000,000 27,500,000 二零零一年 二零零一年十二月一日至 0.1395 0.88

六月一日 二零零四年十二月一日

－ 22,000,000 － － － 88,000,000 110,000,000

其他僱員

合共 － 3,900,000 － － － 15,600,000 19,500,000 二零零一年 二零零一年十二月一日至 0.1395 0.88

六月一日 二零零四年十二月一日

－ 25,900,000 － － － 103,600,000 129,500,000

* 購股權歸屬期限自授出日期起至行使期開始止。

 購股權行使價在供股或紅股發行或本公司股本發生其他類似變動時可予調整。

* 於購股權授出日期所披露之本公司股價乃於緊接購股權授出日期前之交易日股份於聯交所之當天收市價。

 19  中華國際控股有限公司二零零一年年報

董事會報告

購股權計劃（續）

本公司購股權計劃詳情概要亦載於財務報表附註26。

所授購股權之財務影響會直到購股權獲行使時方列入本公司或本集團之資產負債表，於損益賬

或資產負債表中不會就該等費用記錄作任何扣減。於購股權獲行使時，本公司會將由此發行之

股份按股份面值列作額外股本，且本公司會將每股行使價高於股份面值部份列入股份溢價賬。

在行使日期前已註銷或失效之購股權已於未行使購股權登記冊中刪除。

董事認為不宜披露年內已授出購股權之理論價值，原因是涉及本公司普通股之購股權並無現成

之市值，董事未能就該等購股權之價值作出評估。

競爭業務

根據上市規則第8.10(2)條，若干董事所擁有而與或可能與本集團業務有競爭之業務權益詳情披
露如下：

若干董事透過一間私人公司持有位於廣州市越秀區解放南路之發展地盤，計劃發展該地盤為商

住物業。該地盤於目前暫用作鞋類及相關產品之經銷中心。該經銷中心目前由另一管理部門管

理，該部門與本集團管理層並無關連。基於位於越秀區之經銷中心與本集團位於海珠區之商場

在位置及市場目標均有所不同，故董事認為該兩項物業出現競爭之機會不大。